
令和４年１月１８日 

新７年生保護者の皆様 

練馬区立小中一貫教育校 

大 泉 桜 学 園 

                       校  長  池 田  和 彦 

 

新７年生保護者説明会および制服等学校採寸日のお知らせ 

 

寒冷の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。来春のお子様のご入学を前に、 

ご準備いただくことが多くなってまいりました。 

つきましては、入学に向けた準備として、下記のとおり保護者説明会を開催いたします。 

ご多用のところではありますが、ご出席いただきますようお願いいたします。 

なお、制服の準備に向けた採寸を本校でも実施いたします。併せてお知らせいたします。 

ご利用ください。 

 

記 

 

１ 保護者説明会について 

（１）日時    令和４年２月１２日（土）午後２時から 

（２）場所    本校ランチルーム（東校舎２階） 

（３）内容    学校生活および入学準備等の説明 

（４）その他    上履きと靴袋をご用意ください。 

 

２ 制服の採寸について 

（１）日時      令和４年２月１９日（土）午後２時から午後４時まで 

（２）場所    本校西体育館 

（３）取扱業者 

 住所 電話番号 

大泉モリシタ 練馬区東大泉１-２０-３０ ０３－３９２２－１４２４ 

ネリマサンドレス 練馬区高松６-２１-３ ０３－３９９７－１０２９ 

ムサシノ学生服 武蔵野市吉祥寺本町１-１３-２ ０４２２－２１－３７１１ 

スクールベン 朝霞市北原１-５-６ ０４８－４８５－２５５５ 

体育用品 

城北太陽堂スポーツ 

(取次店：文具の美鈴) 

 

練馬区氷川台３-９-１ 

(練馬区東大泉４-１７-３２) 

 

０３－５９２１－３９１２ 

(０３-３９２３-３１１９) 

（４）その他    制服は、店舗にて採寸し、購入することもできます。 

 

３ その他 

（１）入学通知書は、入学式の時にご持参ください。紛失した場合には、練馬区教育委員会

へ連絡し、再発行したものをお持ちください。 

【問合せ先】練馬区教育委員会学務課学事係：３９９３－１１１１（代表） 

（２）転居や他校への進学、その他の理由で本校に入学できない事由が生じた際は、至急、

担当副校長まで連絡をお願いいたします。 

（３）新型コロナウイルスの感染状況により変更が生じる場合があります。変更がある場合

はホームページでお知らせいたしますので、恐れ入りますが、適時ご確認をお願いい

たします。なお、御来校の際は、マスクの着用等、感染症予防にご協力をお願いいた

します。 

 

（担当）大泉桜学園 副校長 渡邊貢治：３９２４－１１２６ 


